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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 35 (Aktstykke nr. 125 –
§7) af 1. juli 2013 stillet efter ønske fra Frank Aaen

Spørgsmål
Vil ministeren fremsende en opdateret besvarelse af spørgsmål 32 og 34 til akt-
stykke 125 om, hvordan en stigning på 2 pct. i de samlede kommunale serviceud-
gifter i 2014 vil påvirke de enkelte kommuners serviceudgifter i 2014?

Svar
En aftale om kommunernes økonomi for 2014 baseret på en 2 pct. stigning i 
kommunernes nettoserviceudgifter ville øge nettoserviceudgifterne med realt 4,6 
mia. kr. i 2014. Det kommunale bloktilskud for 2014 vil alt andet lige blive øget 
tilsvarende.

Finansministeriet har indhentet oplysninger fra Økonomi- og Indenrigsministeri-
et, som angiver fordelingen af en forøgelse af bloktilskuddet med 4,6 mia. kr. på 
enkeltkommuner, jf. bilag 1.

Det er ikke muligt at angive konsekvenserne for enkeltkommuners serviceudgif-
ter, da det vil afhænge af den konkrete budgetlægning i den enkelte kommune.

En aftale om regionernes økonomi for 2014 baseret på en 2 pct. stigning i regio-
nernes driftsudgifter ville øge nettodriftsudgifterne på sundhedsområdet inkl. me-
dicintilskud med realt 2,0 mia. kr. i 2014 og nettodriftsudgifterne for regional ud-
vikling med 0,05 mia. kr. i 2014. 

Det regionale bloktilskud for 2014 vil alt andet lige blive øget tilsvarende. Det 
bemærkes dog, at der i fastlæggelsen af niveauet for bloktilskuddet indgår øvrige 
bevægelser på indtægtssiden, herunder ændring i størrelsen af det aktivitetsbe-
stemte tilskud, udviklingsbidrag og den kommunale medfinansiering.

Finansministeriet har indhentet oplysninger fra Økonomi- og Indenrigsministeri-
et, som angiver fordelingen af en forøgelse af bloktilskuddet med 2,05 mia. kr. på 
enkeltregioner, jf. bilag 2.

Det er ikke muligt at angive konsekvenserne for enkeltregioners driftsudgifter, da 
det vil afhænge af den konkrete budgetlægning i den enkelte region.
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Med venlig hilsen

Bjarne Corydon


